
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 495

Data 19/03/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ZIMMER BIOMET ITALIA S.R.L., AI SENSI E
PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36
DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO “ZIMMER
DERMATOME” E “ZIMMER SKIN GRAFT MESHER” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D.
DI CHIRURGIA PLASTICA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ZIMMER BIOMET ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36
DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO “ZIMMER
DERMATOME” E “ZIMMER SKIN GRAFT MESHER” PER LE ESIGENZE DELLA
U.O.S.D. DI CHIRURGIA PLASTICA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 la U.O.S.D. di Chirurgia Plastica del P.O. di Pescara ha redatto e trasmesso presso

l’apposita Commissione di valutazione una richiesta per l’approvvigionamento di
materiale di consumo dedicato al dermatomo elettrico Zimmer (lame sterili monouso)
e al sistema di espansione tissutale Zimmer Skin Graft Mesher (supporti monouso per
innesti cutanei), entrambi di proprietà di codesta Azienda;

 i materiali richiesti sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo
tecnico” di cui all’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023
e s.m.i. (“…Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura
negoziata senza previa pubblicazione dal bando può essere utilizzata: ... b) quando i
lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato
operatore economico per una delle seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per
motivi tecnici…”);

DATO ATTO che:
 in data 16/11/2023, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con
parere favorevole all’acquisto;

 in data 12/12/2023, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 74 del 21/12/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del sopraindicato bando, è pervenuta la manifestazione
d’interesse della società Biomedica Italia S.r.l. la quale propone dei dispositivi medici
aventi caratteristiche tecniche dichiarate equivalenti a quelle descritte nel bando;

 con nota Prot. 0005329/24/ABS del 16/01/2024 è stata trasmessa, presso la U.O.S.D.
di Chirurgia Plastica del P.O. di Pescara, tutta la documentazione nonché le schede
tecniche dei prodotti proposti ed è stata richiesta una valutazione in ordine alla
dichiarata equivalenza;

http://www.asl.pe.it


PRESO ATTO che, in data 06/02/2024, il Dr. Ezio Capoccetti della U.O.S.D. di Chirurgia
Plastica del P.O. di Pescara ha dichiarato che la proposta presentata dalla società
Biomedica Italia S.r.l. è da ritenersi non idonea per le motivazioni espresse nella nota
conservata agli atti d’Ufficio;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite;

PRESO ATTO che la società Zimmer Biomet Italia S.r.l.:
 è il distributore esclusivo dei dispositivi medici di che trattasi;
 ha trasmesso l’offerta economica del 08/02/2024, che si allega al presente atto per

formarne parte integrante e sostanziale;
 dichiara che i prezzi offerti sono congrui rispetto a quelli praticati ad altre strutture del

Servizio Sanitario Nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
11.280,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;



DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Zimmer Biomet Italia S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art.
76, comma 2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di
materiale di consumo dedicato al dermatomo elettrico Zimmer e al sistema di
espansione tissutale Zimmer Skin Graft Mesher mediante la sottoscrizione di un
accordo quadro per un valore complessivo di € 11.280,00 oltre iva (22%) per la
durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore F.F. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito, www.asl.pe.it, ai
sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it


























Segrate, 08/02/2024
AC/mb

OGGETTO:

Codice Descrizione Prezzo
Unitario €

Q.tà conf.
richieste Prezzo Totale IVA RDM CND

00-8800-000-10 LAME STERILI MONOUSO (CONF. 10 PZ) € 990,00 3 € 2.970,00 22% 2189012 Z120103

00-7708-000-10 DERMACARRIERS: SUPPORTO MONOUSO PER INNESTI CUTANEI DI LUNGHEZZA 20.3 CM (CONF. 10 PZ) € 890,00 3 € 2.670,00 22% 185638 Z120103

00-7716-000-10 DERMACARRIERS: SUPPORTO MONOUSO PER INNESTI CUTANEI DI LUNGHEZZA 40.6 CM (CONF. 10 PZ) € 890,00 22% 185638 Z120103

 CONDIZIONI DI VENDITA:
Prezzi per merce resa franco destino,imballo compreso, I.V.A. a Vs. carico;

Consegna pronta salvo venduto, oppure entro 10 giorni dal ricevimento dell’ordine;
Pagamento R.D. Cl. 60 gg. d.f.;
Validità Offerta al 31/12/2024

Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL
Codice Identificativo del canale 0211:IT09012850153

I prezzi di vendita dei prodotti di cui alla presente offerta saranno adeguati annualmente sulla base degli adeguamenti dell’indice  ISTAT dei prezzi al consumo [per i beni e servizi regolamentati]  con 
effetto dal 1 gennaio di ciascun anno solare a far data dal 1 gennaio 2023; sempre alla data del 1 gennaio di ciascun anno solare potranno essere altresì previste le variazioni in aumento per singoli 
prodotti o linee di prodotto, anche in deroga a quanto previsto dall’art. 1664 cod civ.

Alessandro Carzaniga
Il Procuratore

Zimmer Biomet Italia S.r.l.

Dati per recapito 
ordini elettronici

OFFERTA N.061165 - RICHIESTA OFFERTA ECONOMICA (MATERIALE DI CONSUMO "ZIMMER DERMATOME" E "ZIMMER SKIN GRAFT MESHER")

Con la presente, abbiamo il piacere di sottoporre alla Vs. cortese attenzione la nostra migliore offerta per la fornitura di:

Restiamo a Vs. disposizione per ogni eventuale chiarimento si rendesse necessario e, con l'occasione, porgiamo distinti saluti.

LAME STERILI MONOUSO - (Codice ASL 253557)

DERMACARRIERS - SUPPORTO PER INNESTI CUTANEI LUNG. 20.3 CM - (Codice ASL 253558)

Ulteriore misura disponibile

Spett. le
ASL 03 PESCARA
VIA PAOLINI 45
65124 PESCARA

Zimmer Biomet Italia S.r.l. - Società posseduta da un unico Socio.
Segreen Business Park - Via San Bovio, 3 – Edificio Y 20090 Segrate (MI) 

Tel. 02 51626.1 - Fax 02 51626.861 - www.zimmerbiomet.it 
Cod. Fisc. e Part. IVA IT09012850153 1/1



 

Zimmer Biomet Italia S.r.l. - Società posseduta da un unico Socio.  
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Zimmer Inc. (USA)  

Segreen Business Park - Via San Bovio, 3 – Edificio Y 20054 Segrate (MI) 
Tel. 02 51626.1 - Fax 02 51626.861 - www.zimmerbiomet.it  

Cod. Fisc. e Part. IVA IT09012850153 - Trib. 09012850153 - R.E.A. Milano 1263234 - Cap Soc. € 10.400 i.v. 

Spett.le 
ASL PESCARA 
Via R. Paolini n. 45 
65124 Pescara (PE) 

 
 
 
Segrate (MI), 08/02/2024 
AC/mb 
 
 
OGGETTO: Richiesta offerta economica [materiale di consumo “Zimmer Dermatome” e “Zimmer Skin 

Graft Mesher”]. Vs. Rif Prot. n. 0014049 del 07/02/2024 
 
Il sottoscritto Alessandro Carzaniga, nato a Vimercate (MI) il giorno 13/06/1973 e residente a Bellusco (MB), 
in Via Bergamo n° 39, codice fiscale: CRZLSN73H13M052T, in qualità di Procuratore, debitamente munito 
dei necessari poteri, della società Zimmer Biomet Italia S.r.l. avente sede legale in Via San Bovio 3, 20054 
Segrate - MI (Segreen Business Park – Edificio Y),  C.F./P.IVA n.09012850153, iscritta al Registro delle 
Imprese di Milano con il n. 09012850153 dal 19/2/1996, R.E.A. (repertorio notizie economiche ed 
amministrative) di Milano con il n. 1263234 dal 11/01/1988, Capitale Sociale Eur. 10.400,00= i.v., in nome e 
per conto della predetta Società, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445 del 2000: 
 
 
 

D I C H I A R A  
 
 
Che i prezzi sono congrui in quanto in linea con i prezzi praticati presso altre strutture del Servizio Sanitario 
Nazionale: 
 
 

Ente Codice Prezzo Praticato 
Az. Osp. Giaccone di Palermo 00-8800-000-10 € 1.490,00 
Az. Osp. Canizzaro di Catania 00-8800-000-10 € 1.290,00 

 
 

Ente Codice Prezzo Praticato 
Az. Osp. Canizzaro di Catania 00-7708-000-10 € 1.120,00 
ASL Roma 2 – Roma 00-7708-000-10 € 1.120,00 

 
 

 
Zimmer Biomet Italia S.r.l. 

Il Procuratore 
Alessandro Carzaniga 



 

Zimmer Biomet Italia S.r.l. - Società posseduta da un unico Socio.  
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Zimmer Inc. (USA)  

Via Milano, 6 - 20097 San Donato Milanese (MI) 
Tel. 02 51626.1 - Fax 02 51626.861 - www.zimmerbiomet.it  

Cod. Fisc. e Part. IVA IT09012850153 - Trib. 09012850153 - R.E.A. Milano 1263234 - Cap Soc. € 10.400 i.v. 

Spett.le 
ASL PESCARA 
Via R. Paolini n. 45 
65124 Pescara (PE) 

 
 
Segrate (MI), 14/02/2024 
AC/mb 
 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA’ DI MATERIALE DI CONSUMO PER DERMATOMI E 
MESHGRAFT ZIMMER 
 

Il sottoscritto Alessandro Carzaniga, nato a Vimercate (MB) il giorno 13/06/1973 e residente a Bellusco 
(MB) in via Bergamo n° 39, codice fiscale: CRZLSN73H13M052T, in qualità di Procuratore, debitamente 
munito dei necessari poteri, della società Zimmer Biomet Italia S.r.l. avente sede legale in Via San Bovio, 3 
Segrate (MI), C.F./P.IVA n. 09012850153, iscritta al Registro delle Imprese di Milano con il n. 09012850153 
dal 19/2/1996, R.E.A. (repertorio notizie economiche ed amministrative) di Milano con il n. 1263234 dal 
11/01/1988, Capitale Sociale 10.400,00€ = i.v., in nome e per conto della predetta Società: 
 

DICHIARA 
 

Che i  Dermatomi Elettrici utilizzano il seguente materiale di consumo prodotto esclusivamente da Zimmer 
Surgical Inc – U.S.A. e distribuito esclusivamente da Zimmer Biomet Italia Srl. 
L’utilizzo di materiale originale prodotto esclusivamente da Zimmer Surgical Inc. e distribuito 
esclusivamente da Zimmer Biomet Italia S.r.l. è obbligatorio per il corretto e sicuro utilizzo del sistema in 
questione. 
L’uso di materiale di consumo non originale può infatti causare danno al paziente e/o al Dermatomo. 
 
Codice Descrizione 
00-8800-000-10 LAME STERILI MONOUSO (CF. 10 PZ) 
 
Analogamente, Le comunichiamo che i sistemi di espansione tissutale MESHER II, utilizzano il seguente 
materiale di consumo dedicato, prodotto esclusivamente da Zimmer Surgical Inc Zimmer OSP (MESHGRAFT 
II) e distribuito esclusivamente da Zimmer Biomet Italia Srl. 
Anche in questo caso, l’utilizzo di materiale originale prodotto esclusivamente da Zimmer Surgical Inc. e 
distribuito esclusivamente da Zimmer Biomet Italia S.r.l. è obbligatorio per il corretto e sicuro utilizzo del 
sistema in questione. 
L’uso di materiale di consumo non originale può infatti causare danno al paziente e/o al Mesher. 
 
Codice Descrizione 
00-2195-012-00 DERMACARRIERS II: SUPPORTO MONOUSO PER ESPANSIONE  1.5:1 (CF. 20 PZ) 
00-2195-013-00 DERMACARRIERS II: SUPPORTO MONOUSO PER ESPANSIONE  3:1 (CF. 20 PZ) 
00-2195-014-00 DERMACARRIERS II: SUPPORTO MONOUSO PER ESPANSIONE   6:1 (CF. 20 PZ) 
00-2195-015-00 DERMACARRIERS II: SUPPORTO MONOUSO PER ESPANSIONE   9:1 (CF. 20 PZ) 
 
Rimaniamo a completa disposizione per ulteriori informazioni. 
 
Cordiali Saluti. 
 

Zimmer Biomet S.r.l 
Il procuratore 

Alessandro Carzaniga 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010314

Anno 2024-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 495 del 19/03/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ZIMMER BIOMET ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART.
76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL
MATERIALE DI CONSUMO “ZIMMER DERMATOME” E “ZIMMER SKIN GRAFT MESHER” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI CHIRURGIA PLASTICA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/3/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


